муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад  № 73»

Приказ

№ 20 -ОД                                      г. Таганрог                       от  09 января 2023г.
«О назначении ответственных за работу
с Федеральной государственной системой «Меркурий »

B соответствии  с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 года № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначит ответственными за погашение и оформление  возвратных ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – Система):
Главного бухгалтера Шляк Е.А.
Заведующего хозяйством Радкевич О.В.
2.Работникам ответственным за работу с Системой:
-Принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным сопроводительным документам;
-Гасить и оформлять возвратные документы строго через Систему;
3.Контроль исполнения приказа   оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с №73                               С.В. Забурненко
   С приказом ознакомлены:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад  № 73»

Приказ

№ 05-ОД                                                                                 от 10 января 2022 г.
О назначении ответственного за выполнение норм потребления
основных продуктов питания  в МБДОУ д/с № 73

В соответствии с требованиями к организации питания и с целью упорядочения учета продуктов питания в дошкольных учреждениях,  на основании  «Положения  об организации питания детей в МБДОУ  д/с № 73» СанПиН  2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить с 10.01.2022 года ответственного за выполнение норм потребления основных продуктов питания в МБДОУ д/с № 73 заведующего хозяйством – Радкевич О.В.

      2.Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с №73                               С.В.Забурненко

     С приказом ознакомлен:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад  № 73»

Приказ

№06 -ОД                                            г. Таганрог               от 09 января 2023 г.
О назначении ответственного за осмотр сотрудников пищеблока на гнойничковые заболевания  в  МБДОУ д/с  №73

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить с 09.01.2023 года ответственного за  осмотр сотрудников пищеблока на гнойничковые заболевания заведующего хозяйством Радкевич О.В.

      2.Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с №73                               С.В.Забурненко

С приказом ознакомлен:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад  № 73»
Приказ

№09-ОД                                         г. Таганрог                      от 09 января 2023 г.
О назначении ответственного за  осмотр сотрудников  связанных с приготовлением и раздачей пищи  в  МБДОУ д/с №73

В соответствии с требованиями   Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить с 09.01.2023 года ответственного за осмотр сотрудников связанных с приготовлением и раздачей пищи  в  МБДОУ д/с №73                          заведующего хозяйством - Радкевич О.В.

  2.Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с №73                               С.В.Забурненко

С приказом ознакомлен: